
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 
απασχόλησης κατ¯ τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σιμες 
ημ°ρες για το χρονικό δι¯στημα από 01.07.2022 
°ως και 31.12.2022, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπ°ρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των Κατα-
στημ¯των Κρ¯τησης και της υπηρεσίας Εξωτερι-
κής Φρούρησης αυτών.

2 Καθι°ρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Τήλου, Β’ εξαμή-
νου °τους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 13085 (1)

   �αθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 
απασχόλησης κατ¯ τις �υριακ°ς και ε:ξαιρ°σιμες 
ημ°ρες για το χρονικό δι¯στημα από 01.07.2022 
°ως και 31.12.2022, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπ°ρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των �ατα-
στημ¯των �ρ¯τησης και της υπηρεσίας Εξωτερι-
κής Φρούρησης αυτών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατ¯ξεις:
α) Του ̄ ρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικ°ς ρυθμίσεις και 
¯λλες επείγουσες διατ¯ξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), όπως η παρ. 2 του ̄ ρθρου 20 Β. αντικαταστ¯θηκε 
με την παρ. 2 του ¯ρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

β) Του ̄ ρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) σε συνδυα-
σμό με το ̄ ρθρο 33 του ν. 1419/1984 (Α’ 28) και της υπ’ αρ. 
30482/22.03.1984 (Β’ 200) κοινής υπουργικής απόφασης.

γ) Των ¯ρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποί-
ηση και αντικατ¯σταση διατ¯ξεων των νόμων 1756/1988 
(Α’ 35), 1729/1987 (Α’ 144) του Ποινικού Κώδικα, του Κώδι-
κα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικονομί-
ας και ̄ λλες διατ¯ξεις» (Α’ 112), όπως αντικαταστ¯θηκαν 
και προστ°θηκαν με το ̄ ρθρο 1 του ν. 3388/2005«Θ°μα-
τα εξωτερικών φρουρών και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α’ 225).

δ) Του ¯ρθρου 16 του π.δ.  215/2006 «Κανονισμός 
Οργ¯νωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημ¯των Κρ¯τησης» (Α’ 217).

ε) Του ¯ρθρου 1 και της παρ. 2 του ¯ρθρου 2 της από 
29.12.1980 Πρ¯ξεως Νομοθετικού περιεχομ°νου του 
Προ°δρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν-
θημ°ρου εβδομ¯δος εργασίας των δημοσίων εν γ°νει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμ¯των», που κυ-
ρώθηκε με το ¯ρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

στ) Της παρ. 1 του ¯ρθρου 19 του ν. 3918/2011 «Διορ-
θωτικ°ς αλλαγ°ς στο σύστημα υγείας και ̄ λλες διατ¯ξεις» 
(Α’ 39).

ζ) Του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφ¯νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμ¯των» 
(Α’ 136).

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατ¯ργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορ¯ υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

θ) Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπρο°δρου της 
Κυβ°ρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ι) Tης υπ’ αρ. 25235/03.01.2022 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Αν¯θεση καθηκόντων Γενικού Γραμματ°α Αντε-
γκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

ια) Της υπ’ αρ. 7017/7/211/5-1-2022 απόφασης του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στον Γενικό Γραμματ°α Αντεγκληματικής Πολιτικής 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμ¯των 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 24), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/
10-1-2022 (Β’  39) όμοια.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2882

28369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.08 19:44:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28370 Τεύχος B’ 2882/07.06.2022

2. Την υπ’ αρ. 6809/22.07.1983 κοινή υπουργική από-
φαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβ°ρνησης και του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Καθι°ρωση 5νθήμερης εβδομ¯-
δας εργασίας επί του εν γ°νει προσωπικού των φυλακών, 
Σωφρονιστικών και Θεραπευτικών Καταστημ¯των του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/02.04.1984 κοινή υπουργική από-
φαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβ°ρνησης και του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Ωρ¯ριο εβδομαδιαίας εργασί-
ας διοικητικού και φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, 
Σωφρονιστικών και Θεραπευτικών Καταστημ¯των του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 200).

4. Την υπ’ αρ. 80/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Αν¯-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του 
Πολίτη, Ελευθ°ριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

5. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΕΣ/1/2/457/12-9-2019 απόφα-
ση του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στη Γενική Γραμματ°α Αντεγκληματικής Πολιτικής στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμ¯των της Γε-
νικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 3470).

6. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφ¯λισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικ°ς οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντ¯ξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

7. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

8. Τις °κτακτες και απρόβλεπτες υπηρεσιακ°ς αν¯γκες 
για τη φύλαξη των κρατουμ°νων.

9. Την αν¯γκη παροχής υπερωριακής εργασίας από 
τους Προϊστ¯μενους Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων 
και Τμημ¯των Φύλαξης των Καταστημ¯των Κρ¯τησης: 
α) κατ¯ τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες καθώς 
σύμφωνα με τις διατ¯ξεις του Σωφρονιστικού Κώδικα 
καθοδηγούν και εποπτεύουν τους ¯λλους υπαλλήλους 
και λογοδοτούν για τη σωστή εκτ°λεση των καθηκό-
ντων που τους °χουν αναθ°σει και β) κατ¯ τις νυχτεριν°ς 
ώρες π°ρα από το υποχρεωτικό ωρ¯ριο, προκειμ°νου 
να πραγματοποιούνται °φοδοι για °λεγχο των Κατα-
στημ¯των Κρ¯τησης ώστε να μειωθούν στο ελ¯χιστο 
οι κίνδυνοι διασ¯λευσης της τ¯ξης.

10. Το γεγονός ότι τα Καταστήματα Κρ¯τησης είναι 
υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη β¯ση όλες τις 
ημ°ρες του χρόνου και για την κ¯λυψη των αναγκών 
τους απαιτείται η παροχή εργασίας κατ¯ τις Κυριακ°ς και 
εξαιρ°σιμες ημ°ρες και κατ¯ τις νυχτεριν°ς ώρες αυτών 
εκ μ°ρους των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτ°ς.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρε-
σιακών αναγκών των Καταστημ¯των Κρ¯τησης, λόγω 
της φύσεως της λειτουργίας τους (σε 24ωρη β¯ση όλες 
τις ημ°ρες του χρόνου) απαιτείται η παροχή εργασίας 
κατ¯ τις νυχτεριν°ς ώρες, από το προσωπικό του κλ¯δου 
ΔΕ Φύλαξης και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης.

12. Την υπό στοιχεία 2/104991/ΔΠΓΚ/19.11.2021 
(ΑΔΑ: Ω1ΠΧΗ-Γ3Σ) απόφαση του Υπουργείου Οικονομι-

κών με θ°μα «Έγκριση Αν¯ληψης Πολυετούς Υποχρ°ω-
σης» με την οποία παρ°χεται η °γκριση αν¯ληψης υπο-
χρ°ωσης συνολικού ποσού 6.700.000 ευρώ για το °τος 
2022, σε β¯ρος των πιστώσεων του λογαριασμού A.Λ.Ε. 
2120202001 του Ε. Φ. 1057.202.0000000.

13. Tην υπ’αρ. 24091/30-11-2021 απόφαση «Καθορι-
σμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων 
ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας απασχόλησης 
κατ¯ τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες για το χρονι-
κό δι¯στημα από 01.01.2022 °ως και 30.06.2022, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας και καθ’ υπ°ρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
Εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των Κα-
ταστημ¯των Κρ¯τησης και της υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης αυτών» (Β’ 6107).

14. To υπ’ αρ. 11556/27.05.2022 °γγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης με το οποίο βεβαιώνεται 
το δικαίωμα χρήσης 100% του εγκριθ°ντος ποσού των 
6.700.000,00 ευρώ, στον ΑΛΕ: 2120202001.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπ¯νη ύψους 3.350.388,00 € περίπου για 
το χρονικό δι¯στημα από 01.07.2022 °ως και 31.12.2022, 
που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του A.Λ.Ε. 2120202001 
του Ειδικού Φορ°α 1057.202.0000000, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατ¯ξεων του ¯ρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) τις ώρες νυχτερινής 
απασχόλησης εργασίμων ημερών και νυχτερινής και 
ημερήσιας απασχόλησης κατ¯ τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σι-
μες ημ°ρες για το χρονικό δι¯στημα από 01.07.2022 °ως 
και 31.12.2022, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπ°ρβαση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το προσωπικό που 
υπηρετεί εντός των Καταστημ¯των Κρ¯τησης και της 
υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών, ως εξής:

Α) Για συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας:

1. Νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατ¯ τις Κυ-
ριακ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες του προσωπικού Κατα-
στημ¯των Κρ¯τησης:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Καταστημ¯των Κρ¯-
τησης: υπ¯λληλοι κατ¯ β¯ρδια ή κατ¯ περίπτωση σε 
184.614 ώρες εργασίας = 646.149,00 €.

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημ¯των 
Κρ¯τησης: υπ¯λληλοι κατ¯ β¯ρδια ή κατ¯ περίπτωση 
σε 163.560 ώρες εργασίας = 523.392,00 €.

2. Νυχτερινή απασχόληση εργασίμων ημερών του 
προσωπικού Καταστημ¯των Κρ¯τησης:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Καταστημ¯των Κρ¯-
τησης: υπ¯λληλοι κατ¯ β¯ρδια ή κατ¯ περίπτωση σε 
294.190 ώρες εργασίας = 806.081,00 €.

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημ¯των 
Κρ¯τησης: υπ¯λληλοι κατ¯ β¯ρδια ή κατ¯ περίπτωση 
σε 357.120 ώρες εργασίας = 882.086,00 €.

Β) Π°ραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:
1. Καθ’ υπ°ρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί στα Κατα-
στήματα Κρ¯τησης τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες: 
υπ¯λληλοι κατ¯ β¯ρδια ή κατ¯ περίπτωση σε 59.682 
ώρες εργασίας = 381.368,00 €.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28371Τεύχος B’ 2882/07.06.2022

2. Καθ’ υπ°ρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για τους Προϊσταμ°νους Διευθύνσεων, Υποδιευθύν-

σεων και Τμημ¯των Φύλαξης που υπηρετούν στα Καταστήματα Κρ¯τησης τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες: 

υπ¯λληλοι κατ¯ β¯ρδια ή κατ¯ περίπτωση σε 7.674 ώρες εργασίας = 57.759,00 €.

3. Καθ’ υπ°ρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για τους Προϊσταμ°νους Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσε-

ων και Τμημ¯των Φύλαξης που υπηρετούν στα Καταστήματα Κρ¯τησης για νυχτερινή απασχόληση των εργασίμων 

ημερών: υπ¯λληλοι κατ¯ β¯ρδια ή κατ¯ περίπτωση σε 7.608 ώρες = 53.553,00 €.

Οι ανωτ°ρω ώρες εργασίας καταν°μονται κατ¯ υπηρεσία για το ανωτ°ρω χρονικό δι¯στημα, ως εξής:

α/α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
- 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ

Προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας 
του προσωπικού 

που υπηρετεί εντός 
των Καταστημ¯των 

Κρ¯τησης εκτός 
των Προϊσταμ°νων 

Διευθύνσεων, 
Υποδιευθύνσεων 

και Προϊσταμ°νων 
Τμημ¯των Φύλαξης

Προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 
εργασίας του 
προσωπικού 
Εξωτερικής 

Φρούρησης των 
Καταστημ¯των 

Κρ¯τησης

Καθ’ υπ°ρβαση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας 
του προσωπικού 

που υπηρετεί εντός 
των Καταστημ¯των 

Κρ¯τησης και 
του προσωπικού 

Εξωτερικής Φρούρησης 
αυτών καθώς και 

των Προϊσταμ°νων 
Διευθύνσεων, 

Υποδιευθύνσεων και 
Τμημ¯των Φύλαξης

ώρες 
εργασίας

Δαπ¯νη
ώρες 

εργασίας
Δαπ¯νη

ώρες 
εργασίας

Δαπ¯νη

1
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΓΙΑΣ 
ΧΑΝΙΩΝ

9253 28263 0 0 1284 8529

2
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ
12777 38712 17192 46868 1680 11229

3
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΑΜΦΙΣΣΑΣ
9427 28872 11616 31740 1446 9357

4
ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
ΝΕΩΝ ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ

12002 36588 11616 31740 1296 8677

5
ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ 
ΑΥΛΩΝΑ

12777 38712 14096 37866 1494 9699

6
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ
18854 57743 22848 61346 2028 12717

7
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ 
ΘΗΒΩΝ

14482 43383 0 0 1320 9053

8
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΔΟΜΟΚΟΥ
16766 50435 22848 61346 1494 9667

9
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
20423 62174 31752 86218 3246 21234

10
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
9892 30146 14096 37866 1446 9553

11
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ
9892 30146 5112 13643 1272 9040

12
ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 

ΘΗΒΩΝ
8383 25218 14096 37866 1446 9801

13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 6099 18166 0 0 912 6183

14
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ
12002 36588 14096 37866 1494 9520



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28372 Τεύχος B’ 2882/07.06.2022

15
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
12002 36588 14096 37866 1494 10226

16
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ
6912 20658 8984 24223 1260 8187

17
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι
46249 140079 0 0 5868 38727

18
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ
13707 41260 70480 189328 13476 86637

19
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΚΩ
7782 23703 10224 27286 1272 8801

20
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ
31928 95020 35160 95313 5682 36800

21
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ
18623 56581 24240 65800 2202 14167

22
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΝΑΥΠΛΙΟΥ
12002 36588 14792 40093 1494 9730

23
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ
8557 25827 14096 37866 1464 9390

24
ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ 
ΒΟΛΟΥ

10357 31420 11152 30255 1446 9578

25
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΝΙΓΡΙΤΑΣ
14982 46076 24472 66543 2178 14393

26
ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ/E.K.Y.K.K.

14947 44658 0 0 1668 11335

27
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΠΑΤΡΩΝ
19493 59626 26952 72668 2202 14836

28
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΙΡΥΝΘΑΣ

8478 26139 0 0 1278 8429

29
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ
19493 59626 25712 69606 2202 14097

30
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ
9949 30699 11616 31740 1458 9956

31
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ
10762 33191 14096 37866 1494 10101

32
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΧΑΝΙΩΝ
14248 43271 22384 59861 2202 14734

33
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΧΙΟΥ
9892 30146 12856 34803 1272 8271

34
ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ 

ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

15412 45932 0 0 1494 10027

ΣΥΝΟΛΑ 478804 1452230 520680 1405478 74964 492680

Τα σχετικ¯ δικαιολογητικ¯ θα υποβ¯λλονται απευθείας στην Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουνίου 2022

Ο Γενικός Γραμματ°ας 

Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28373Τεύχος B’ 2882/07.06.2022

   Αριθμ. 102 (2)

�αθι°ρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το μόνιμο προσωπικό του Δήμου §ήλου, Β’ εξα-
μήνου °τους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ¯ρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικρ¯της» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθ°νης Ι» (Α’ 133).
3. Το ¯ρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Το ¯ρθρο 48 του ν. 3584/2007.
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 (Β’ 17/2017) υπουργική από-

φαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρ°σιμων ημερών εργασία.

6. Την υπ’ αρ. 3471/01-06-2022 βεβαίωση προϊσταμ°-
νου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον Κ.Α.Ε 70-6012.001 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής απασχόλησης» ύψους 1.400,00 ευρώ και στους 
Κ.Α.Ε 10-6051.001 «Εργοδοτικ°ς εισφορ°ς Δημοσίου 
Δικαίου ΕΦΚΑ-ΟΠΑΔ-ΤΥΔΚΥ» ύψους 64.000,00 ευρώ και 
10-6051.003 «Εργοδοτικ°ς εισφορ°ς Δημοσίου Δικαίου 
ΤΕΑΔΥ» ύψους 15.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του 
δήμου οικ. °τους 2022 για την αντιμετώπιση της σχετικής 
δαπ¯νης.

7. Την υπ’ αρ. 3481/01-06-2022 εισήγηση για υπερωρι-
ακή εργασία Προϊσταμ°νης Τμήματος Τεχνικών Υπηρε-
σιών - Περιβ¯λλοντος και καθαριότητας.

8. Το γεγονός ότι υπηρετεί μόνο °νας μόνιμος υπ¯λλη-
λος στο Δήμο Τήλου κλ¯δου ΔΕ 29 Οδηγών με Μισθο-
λογικό Κλιμ¯κιο 9 λόγω μετατ¯ξεων που °γιναν κατ¯ τα 
προηγούμενα °τη, ο οποίος εκτελεί δρομολόγια με το 
δημοτικό λεωφορείο και απαιτείται υπερωριακή απα-
σχόληση του για την κ¯λυψη των αναγκών μετακίνησης 

των κατοίκων και επισκεπτών του νησιού και ιδιαίτερα 
κατ¯ τις απογευματιν°ς ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε °ως και τις 31-12-2022 υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τεχνικών υπηρεσιών - Περιβ¯λλοντος και καθαρότητας 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή π°ρα 
από το υποχρεωτικό ωρ¯ριο εργασίας για το Β’ εξ¯μηνο 
του °τους 2022 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικ¯ τις εί-
κοσι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρ°τηση αναγκών 
μετακίνησης των κατοίκων και επισκεπτών της Τήλου και 
ιδιαίτερα τις απογευματιν°ς ώρες ως παρακ¯τω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

Κλ¯δος Ειδικότητα
Θ°σεις 

Εργασίας

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία 
(ΩΡΕΣ)

ΔΕ 29
ΟΔΗΓΟΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120

Η προκαλούμενη δαπ¯νη προϋπολογίζεται για το Α’ 
εξ¯μηνο 2022 στο ποσό των πεντακοσίων εβδομήντα 
τριών και εξήντα (573,60) ευρώ (δαπ¯νη 1 ̄ τομο 20 ώρες 
μηνιαίως x 6 μήνες x 4,78) η οποία βαρύνει τον Κ.Α.Ε 70-
6012.001 και στο ποσό των εκατόν είκοσι π°ντε (125,00) 
ευρώ για εργοδοτικ°ς εισφορ°ς η οποία βαρύνει τους 
Κ.Α.Ε 10-6051.001 και 10-6051.003

Η ανωτ°ρω απόφαση °χει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τήλος, 1 Ιουνίου 2022

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΜΜΑ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28376 Τεύχος B’ 2882/07.06.2022

*02028820706220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κ°ντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ°ρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικ¯ με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακ¯ υπογεγραμμ°νων 
εγγρ¯φων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβ°ρ-
νησης και °χει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κ¯λυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομ°α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρε¯ν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν °χουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτ°ρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστ°λλονται επίσης δωρε¯ν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμ°να φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικ¯ με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μ°σω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μ°σω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 °ως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλ¯ για κ¯θε επιπλ°ον 
οκτασ°λιδο (ή μ°ρος αυτού) προ σαυξ¯νεται κατ¯ 0,20 €. Το κόστος ενός °γχρωμου ΦΕΚ από 
1 °ως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλ¯ για κ¯θε επιπλ°ον οκτασ°λιδο (ή μ°ρος αυτού) προσαυξ¯-
νεται κατ¯ 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρε¯ν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστ°λλονται ηλεκτρονικ¯ στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμ° νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθ°τουν προηγμ°νη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστ°λλουν ταχυδρομικ¯, είτε να καταθ°τουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμ°να σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμ¯των. 

• Πληροφορίες, σχετικ¯ με την αποστολή/κατ¯θεση εγγρ¯φων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβ¯νονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μ°σω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικ¯ με την πορεία δημοσίευσης των εγγρ¯φων, με 
β¯ση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθ°σεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορ°ων του δημοσίου 
αναλαμβ¯νει να σχεδι¯σει και να εκτυπώσει °ντυπα, φυλλ¯δια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικ¯ °ντυπα, φακ°λους για κ¯θε χρήση, κ.¯.  

Επίσης σχεδι¯ζει ψηφιακ°ς εκδόσεις, λογότυπα και παρ¯γει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


